
Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми  

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара 

(ГОУ РК «С(К)Ш № 41» г. Сыктывкара) 

«41  №-а  торъя  (коррекционной) школа»  Сыктывкарын  Коми  Республикаса   

канму  общеобразовательной учреждение 

 

П Р И К А З 

 

 «10» января 2022 года                                                                                   № 1  

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении локальных актов ГОУ РК «Специальная 

(коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара» 

 

 В соответствии со ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008г № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом ГОУ РК 

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара, в целях 

приведения локальных актов учреждения в соответствие федеральному 

законодательству в области противодействия коррупции 

 приказываю: 

1. Считать утратившим силу с 10.01.2022 года приказы школы  от 

16.01.2019  № 6,  от 28.12.2020  № 61.  

2. Утвердить «Положение об антикоррупционной политике ГОУ РК 

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара, согласно 

приложению № 1 к приказу. 

3. Утвердить в новой редакции, следующие локальные акты: 

 Положение о Комиссии по противодействию коррупции ГОУ РК 

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара согласно 

приложению № 2 к приказу; 

 Положение об урегулировании конфликта интересов в ГОУ РК 

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара, согласно 

приложению № 3 к приказу; 

 Положение о порядке уведомления работодателя о случаях 

склонения работника ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 41» г. 

Сыктывкара к совершению коррупционных правонарушений или ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений, согласно приложения № 4 к приказу; 

 Положение о телефоне доверия ГОУ РК «Специальная 

(коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара, согласно приложения № 5 к 

приказу. 

 Кодекс этики и служебного поведения сотрудников ГОУ РК 

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара, согласно 

приложения №6 к приказу. 

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 



гостеприимства ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 41» г. 

Сыктывкара, согласно приложения № 7 к приказу. 

4. Утвердить Положение о работе комиссии по распределению выплат 

стимулирующего характера работникам ГОУ РК «Специальная 

(коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара согласно приложения № 8 

к приказу. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директора                                 Т.В. Насибулина  

 


		2022-03-23T14:48:09+0300
	НАСИБУЛИНА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА




